
 

k-tsurumi.net 

Vol.3 

 世田谷 
そだち 

平成27年2月25日号 

 

 

・生年月日 

・学   歴 

・職   歴 

・趣   味 

あなたの街の“認知症サポーター”です  
1986年10月12日生まれ。 
 
駒沢保育園、世田谷区立駒沢小学校、世田谷区立駒沢中学校を経て, 
東京農業大学第一高等学校、東京農業大学応用生物科学部バイオサイエンス学科を卒業。 
 
JA東京中央会（東京都農業協同組合中央会）にて、都市農業の現場 と向き合う。 
その後、政治家を志し、衆議院議員 長妻 昭 氏の秘書として政治を学ぶ。現在、世田谷区で活動中。 
 
サイクリング／バスケットボール／スノーボード 

通信 

鶴 見  健 悟 

（現職･渋谷区･中野区選出） 

つるみけんごプロフィール 

 

出産しやすく、子育てしやすい街へ   待機児童ゼロに向けて全力で取り組みます。 

地域教育で格差是正を  放課後教育の充実、シニア世代の豊富な経験や知識と若者の

活力を教育に活かした地域教育の確立を目指します。 

未来を担う子どもたちを地域で育む世田谷へ 

 地域防災力の向上で地震に打ち勝つ世田谷へ 

地震に強いまちづくり   耐震化をより一層促進し、地震に強い街づくりに全力で取り組みます。 

地域防災力の向上  地域の支え合いの連携を強化し、地震に打ち勝つ
防災の街“世田谷”を目指します。  

地域で見守り、地域で支える社会へ 介護サービスの拡充、認知症の方とその家族
を見守るネットワークの構築を図ります。 

介護予防・認知症予防を強化し、 
いくつになっても健康で、自立した 
生活が送れる世田谷を目指します。  

介護・認知症予防で健康長寿の街へ  

 支え合い、暮らしやすく、生き生きとした世田谷へ 



 

 つるみけんごの活動において、

みなさまのご協力が一番の支え

です。①ポスティングや、②ポス

ターの見まわりにご協力お願いい

たします。①ポスティングは、ご自

宅付近の家やマンションのポストに

チラシをご投函いただく作業です。

②ポスターの見まわりは近所を歩

いている際にはがれ・汚れ等を発

見した場合、つるみけんご事務所

までご連絡をお願いします。 

 また、つるみけんごの③ポスター

貼付活動にご協力お願いいたしま

す。ご自宅や駐車場の壁、倉庫な

どに貼らせていただける方は、つる

みけんご事務所までご連絡くださ

い。よろしくお願い申し上げます。 

 学生の方からご年配の方まで、少

しでもお時間のある時に、ぜひご協

力ください。 

つるちゃん 

ご協力お願いします！ 

 

つるみけんご事務所 

Tel &Fax：03-6322-0575 

mail：kengo@k-tsurumi.net 

お問い合わせやご連絡は

こちらにお願いします。 

 
TwitterでのフォローやFacebook 

の｢つるみけんご｣ページへのいいね！ 

をぜひよろしくお願いします！ 

日々の活動報告をしております。 

k-tsurumi.net tel & fax : 03-6322-0575 

mail : kengo@k-tsurumi.net 
つるみけんご 事務所 

〒154-0003 東京都世田谷区野沢4-14-4 

つるみけんごの活動報告 

日々の街頭演説 

街頭演説は朝夜の駅前と夕方
のスーパー前などで行ってい
ます。 

街頭演説はみなさまから直接
ご意見をいただける大切な場
です。見かけられた時はぜひ
お声かけください。 

認知症サポーター養成講座を開催① 

認知症の方にとっても、認知症の方を介護
している方にとっても暮らしやすい世田谷
を実現していきます。 

認知症サポーター養成講座② 

会場のみなさまと認知症予防の
ための運動「コグニサイズ」を
しました。 

認知症予防をはじめ、介護予防
や予防医療の分野の充実を図
り、いくつになっても元気でい
られる世田谷を目指します。 

地域の防災訓練に参加 

東日本大震災からまもなく4年が経ちます。

震災は忘れた頃にやってきます。震災があっ

た時に命を守るのは「地域防災」です。 

皆様のご意見を伺いながら地震に強い街づく
りを進めてまいります。 

※この他にも日々の活動を       

 インターネットを使って 

 ご報告しています！ 

 


